

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН индод

УКА3 ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 27 мая 2011 г. № 84 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О наградах и поощрениях в Республике Коми»

Постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 27 мая 2011 г. № 84 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О наградах и поощрениях в Республике Коми» изменения согласно приложению.

> Протокольны Отдел

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

Главы Республики Коми

С. Гапликов

г. Сыктывкар 11 февраля 2016 г. № 18

изменения,

вносимые в Указ Главы Республики Коми от 27 мая 2011 г. № 84 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О наградах и поощрениях в Республике Коми»

В Указе Главы Республики Коми от 27 мая 2011 г. № 84 «О мерах по реализации Закона Республики Коми, «О наградах и поощрениях в Республике Коми»:

- 1. В составе Республиканской комиссии по государственным наградам Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 1), (далее Республиканская комиссия):
- 1) ввести в состав Республиканской комиссии Шабаршину Е.В. -Руководителя Администрации Главы Республики Коми (председатель Логинову М.А. – первого заместителя Руководителя Администрации – начальника Государственно-правового управления Главы Республики Коми (заместитель председателя Комиссии), Рудого В.П. вице-президента, исполнительного директора Регионального объединения работодателей Союз промышленников и предпринимателей Республики Коми (по согласованию), Гурьеву Л.А. – директора Сыктывкарского лесного института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова» (по согласованию), Степанова Д.Н. – директора государственного автономного учреждения Республики Коми «Театр оперы и балета» (по согласованию), исключив из ее состава Осипову О.Ф., Алтухова О.А., Жиделеву В.В.;
- 2) наименование должности Тетериной Е.А. изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника Управления — начальник отдела наград Управления кадров и государственных наград Администрации Главы Республики Коми (секретарь Комиссии)»;

3) наименование должности Григорая Е.Е. изложить в следующей редакции:

«заместитель генерального директора по производству общества с ограниченной ответственностью «Пригородный» (по согласованию)»;

4) наименование должности Макаренко А.П. изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель Председателя Государственного Совета Республики Коми (по согласованию)»;

5) наименование должности Струтинской Н.Л. изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный при Главе Республики Коми по правам ребенка».

- 2. В составе Комиссии по иным наградам Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 2), (далее Комиссия):
- 1) ввести в состав Комиссии Шабаршину Е.В. Руководителя Администрации Главы Республики Коми (председатель Комиссии), Логинову М.А. – первого заместителя Руководителя Администрации – начальника Государственно-правового управления Главы Республики Коми (заместитель председателя Комиссии), Абулгафарова В.Ш. - министра жилищно-коммунального И дорожного Республики Коми, Березина Д.Б. – министра здравоохранения Республики Герасимова Н.Н. – исполняющего обязанности промышленности, транспорта и энергетики Республики Коми, Бережного Н.М. - министра физической культуры и спорта Республики Коми, Попова А.А. – ученого секретаря по международному научному сотрудничеству и координации Института языка, литературы и истории Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук (по согласованию), исключив из ее состава Осипову О.Ф., Кучерина В.П., Самоделкина А.Н., Шаркова В.В., Шмарову Н.М.;
- 2) наименование должности Тетериной Е.А. изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника Управления — начальник отдела наград Управления кадров и государственных наград Администрации Главы Республики Коми (секретарь Комиссии)»;

3) наименование должности Прокудиной А.С. изложить в следующей редакции:

«министр культуры, туризма и архивного дела Республики Коми»;

4) наименование должности Семяшкина И.В. изложить в следующей редакции:

«министр труда, занятости и социальной защиты Республики Коми».